2022 年 10 月 7 日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

IBD（炎症性腸疾患）の理解促進プロジェクト「I know IBD」への参加について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、IBD（炎症性腸疾患）の理解

促進プロジェクト「I know IBD」に賛同し、下記のとおり取組みを行ってまいりますので、

お知らせいたします。

記

１．IBD（炎症性腸疾患）とは

大腸や小腸等の消化管に炎症が起こり、腫瘍を合併することもある指定難病で、下痢

や腹痛が主な症状であるため、トイレの回数の急増や、食事制限など生活に様々な影響

を及ぼすことがあります。国内の指定難病の中で最も患者数が多く、年々増加している

にもかかわらず認知度が低いこと、また外見からは分からない症状が多く、周囲の理解

を得にくいこと等が課題となっています。

２．IBD の理解促進プロジェクト「I know IBD」について

社会全体における IBD への理解を高めるとともに、患者さんの日常生活に影響する外

出時のトイレへの不安解消に取り組みます。

３．当行の具体的な取組み内容

（１）IBD への理解向上を目的とする社内研修

（２）対象営業店出入口への協力ステッカー掲出等による啓発活動

（３）対象営業店トイレの貸出

４．貸出対象店舗

   お客さま用トイレを完備する仙台市内の 5 店舗

（ 宮城町支店、苦竹支店、荒町支店、荒井支店、将監支店 ）

I know IBD ステッカー

５．本プロジェクト推進先の概要

会 社 名 アッヴィ合同会社（英文表記 AbbVie GK）

事 業 開 始 2013 年 1 月 2 日

所 在 地
東京都港区芝浦三丁目 1 番 21 号

msb Tamachi 田町ステーションタワーS

電 話 番 号 03-4577-1111

代 表 者 ジェームス・フェリシアーノ（James C. Feliciano）

事 業 内 容 医療品医薬品の開発、輸入、製造開発

【特設サイト】https://www.abbvie.co.jp/patients/immunology/ibd.html

以 上

本件に関する問合せ先

経営企画課 中島

電話番号 022-225-8258

https://www.abbvie.co.jp/patients/immunology/ibd.html